

**Джэй энд Ти Банк (АО)**  
**Промежуточный сокращенный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за**  
**шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года**

		За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года тыс. рублей (неаудированные данные)	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года тыс. рублей (неаудированные данные) пересмотренные*
	Приме- чания		
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки	6	642 680	561 231
Прочие процентные доходы	6	-	41 542
Процентные расходы	6	(274 878)	(305 350)
<b>Чистый процентный доход</b>		<b>367 802</b>	<b>297 423</b>
Комиссионные доходы		45 503	64 151
Комиссионные расходы		(16 699)	(16 195)
<b>Чистый комиссионный доход</b>		<b>28 804</b>	<b>47 956</b>
Чистая прибыль от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период		14 322	39 369
Чистая реализованная прибыль от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в прочем совокупном доходе		863	-
Чистая прибыль от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		-	21 889
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой		178 099	264 649
Прочие чистые операционные расходы		(11 687)	(12 373)
<b>Операционный доход</b>		<b>578 203</b>	<b>658 913</b>
Убытки от обесценения долговых финансовых активов		(87 457)	(298 052)
Расходы на персонал		(147 402)	(179 406)
Прочие общехозяйственные и административные расходы		(106 383)	(81 949)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>236 961</b>	<b>99 506</b>
Расход по налогу на прибыль		(60 478)	(18 887)
<b>Прибыль за период</b>		<b>176 483</b>	<b>80 619</b>

Промежуточный сокращенный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе должен рассматриваться вместе с Примечаниями к данной промежуточной сокращенной финансовой отчетности, которые являются ее неотъемлемой частью.

**Джэй энд Ти Банк (АО)**  
**Промежуточный сокращенный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за**  
**шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года**

	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года тыс. рублей (неаудированные данные)	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года тыс. рублей (неаудированные данные) пересмотренные данные*
<b>Прочий совокупный доход за вычетом налога на прибыль</b>		
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Резерв изменений справедливой стоимости (долговые инструменты):		
- Чистое изменение справедливой стоимости	4 269	(4 783)
- Нетто-величина, перенесенная в состав прибыли или убытка	(690)	(17 511)
<b>Прочий совокупный доход (убыток) за период за вычетом налога на прибыль</b>	<b>3 579</b>	<b>(22 294)</b>
<b>Общий совокупный доход за период</b>	<b>180 062</b>	<b>58 325</b>

Промежуточная сокращенная финансовая отчетность была одобрена Правлением  
29 августа 2018 года и подписана от его имени:

Г-н Кузнецов А.В.  
Председатель Правления



Г-жа Веселова Е.В.  
Главный бухгалтер

\* Банк начал применение МСФО (IFRS) 9 с 1 января 2018 года. В соответствии с выбранными методами перехода сравнительная информация не пересчитывается (см. Примечание 5). В результате применения МСФО (IFRS) 9 «Финансовые инструменты» Банк изменил порядок представления определенных статей, представление сравнительных данных также изменено соответствующим образом (см. Примечание 3).

\*\* Обзорная проверка в отношении сравнительных данных за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года, не проводилась.

Промежуточный сокращенный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе должен рассматриваться вместе с Примечаниями к данной промежуточной сокращенной финансовой отчетности, которые являются ее неотъемлемой частью.